



Szentmihályi Életünk



A RÁKOSSZENTMIHÁLYI PLÉBÁNIA LAPJA 2025. nyár-szeptemberi dupla szám

Plébánosi köszöntő

Kedves Testvérek!

A Rákosszentmihályi Szent Mihály Plébánia új kormányzójaként örömmel tölt el, hogy néhány mondatot írhatok plébániai újságunk első oldalára. Istennek szándéka és megtiszteltetés, hogy



folytathatom a papi szolgálatomat ezen a plébánián. A Főtisztelendő Bíboros úr helyezett engem ide szolgálni 2025. augusztus 1-től. Az

Úr terve valósuljon meg mindig! Nem aggodalommal vagy félelemmel, hanem felelősséggel tekintek a szolgálatomra. Munkámnak akkor lesz eredménye és értelme, ha híd leszek Isten és a plébániai hívei között. Ugyanakkor az egyház-község ügyei akkor tudnak eredményesen folyni, ha mindannyian munkálkodunk, ha megértjük egymást, ha az öröm és a bánat idején is egymás mellett állunk, és mindenekelőtt akkor, ha imádkozunk egymásért.

Isten kezébe helyezem a Rákosszentmihályi katolikus plébániát, és imádkozom azért, hogy a jövőben mindannyian szünet nélkül megtapasztaljuk a Mennyei Atya szeretetét, kegyelmét és áldásait.

Örömmel kívánok sikeres új évet az iskolásoknak, és mindazoknak, akik különböző tanulmányokat folytatnak. Legyen veletek a



Szentlélek Isten, hogy bölcsességben, tudásban és fegyelemzettségben növekedjete tovább! Engedelmeskedjete születeknek és tanáraitoknak, viselkedjete velük tisztelettudóan! Imádkozom a szülőkért, tanárokért is, hogy mutassanak jó példát gyermekeiknek, és maguk is boldog életet éljenek.

Az idősebb testvéreknek pedig azt kívánom, hogy legyen nyugodt idejük a pihenésre és az imádságra. Áldjon meg titeket az Isten! Tisztelettel köszöntöm Urbán Gábor atyát is, aki nagy bölcsességgel és lelkülettel

vezette ezt a közösséget elmúlt 21 éven át az Isten útján. Isten fizessen meg szolgálataidért, és minden jót kívánok neked!

Végül pedig Szent Pál szavaival szeretném zárni ezt a beköszöntőt: "Ne hasonljatok a világhoz, hanem gondolkodásokban megújulva alakuljatek át, hogy felismerjete, mi az Isten akarata, mi a helyes, mi a kedves előtte és mi a tökéletes." Törekedjünk közösen azt tenni, ami kedves és ami tökéletes! Az Úr áldja meg az igyekezetünket!

Anthony Mahimai Raj
plébániai kormányzó

„Tervem van veled!”

Ez év augusztusa különleges izgalmakat, érzelmeket hozott plébániánk életébe. 21 évig nem kellett aggódnunk, hogyan alakul közösségünk élete, mert **Gábor atya** odaadó szolgálata biztos pont volt mindannyiunknak.

Most, hogy számára elérkezett a megérdemelt „pihenés” ideje, izgatottan vártuk, kit ismerhetünk meg a 2011-ben, messzi Indiából Magyarországra érkező **Mahi atyában**.

Annyi bizonyos volt, hogy csak egy



Fotó: Baczó Tamás



bátor és mély hittel megáldott ember lehet az, aki otthagyja hazáját, rokonait, kultúráját egy másik, ismeretlen ország keresztényeiért!

Az első találkozás széles mosolya, erős kézfogása, majd az első napok szelíd, lényeglátó kérései, bemutatott szentmiséinek mély átéltsége gyorsan örömet

hozott a szívünkbe!

Isten hozott Mahi atya közöttünk!
Valósuljon meg az Ő terve általad!

Kérjük Jézus Krisztust, hogy Szeretetlángjával tegyen eggyé bennünket a Hozzá vezető úton!

Petrovics Kinga és Sándor

Helyzet van

Nem hátrál egykönnyen a nyár, de már érezhetően "őszbe csavarodott a természet feje". Mi pedig számot vetünk nyári történéseinkkel. Hittanos táborról, zárándokltról, ünnepekről most szót sem ejtven, eleven nyári élményeink közé tartoznak a költözködés, festés, lomta-lanítás. Ezek mind remekül lezajlottak.

Plébániánk "egy emberként" tudott közreműködni (ami persze nagyon sok embert jelent), öröm volt látni a dinamikus jövés-menést. Elköszönő Gábor atyánk és beköszönő Mahi atyánk örömmel tapasztalhatták az egységes megmozdulást.



Fotó: Baczó Tamás



"Szép volt fiúk! Szép volt lányok!" úgy kis-cserkészesen. Akkor nem Most már elcsöndesedtek a lesz hiba a továbbiakban sem. lomtalanítás hangjai plébániai és "Viseljétek el egymást szeretettel. Rákosi úti viszonylatban is. Új Törekedjétek rá, hogy a béke plébános vezetésével kell a kötelékével fenntartsátok a Lélek körülöttünk új kihívásokkal pezsgő egységét. Egy a Test és egy a életbe beleállunk! Nyitott Lélek, mint ahogy hivatástok is szemmel, nyitott füffel, nyitott egy reményre szól." (Ef 4,2-4) Ha szívvel. Legyünk az Úr belegondolunk, a választott nép szolgálatára egymás támoga- tagjai az egyiptomi kivonuláskor tásával! "Hordozzátok egymás váltak egy néppé, nemzetté. Mi terhét, így teljesítitek Krisztus keresztények pedig nemtől, kortól, törvényét!" (Gal 6,2). Hálával és földrajzi helytől függetlenül lettünk köszönettel tekintünk vissza Gábor egyformán keresztségünkkel Isten atya köztünk töltött 21 évére, gyermekei, Isten háza népe. A bizakodással és derűvel tekintünk a kihívások, nehézségek, újdonságok közepette lehet, hogy a az előttünk álló időre Mahi atya végén majd még erősebb irányításával, megfontolva, hogy közösségé válhatunk. Ebben Istené az idő és az örökkévalóság. legyünk a Gondviselő Isten előtt Kezdődik az iskola, beindul az "emberekké, testvérekké" élet, zárandoklat, búcsú is közeleg. Több és másfajta lesz a kihívás. Merjünk lépni, várjunk el többet magunktól! Legyünk élesen, legyünk készen, legyünk résen! —

Hernád Sándor diakónus

Uram, Jézus! Adj türelmet és szelídséget a szülőknél és a tanároknak, hogy gyermekeiket és tanítványaikat intő szóval figyelmeztessék a helyes útra! Segíts engem, hogy igazi barátsággal, testvéri szeretettel közeledjek minden emberhez! Kellő tapintattal és jószándékkal figyelmeztessék embertársaimat hibáikra. Segíts, hogy ne feledkezzek el imádkozni értük, megtérésükért! Adj nekem alázatot, amikor mások figyelmeztetnek engem és adj erőt, hogy megváltozzak! Szüntess meg minden békétlenséget és viszálykodást közösségünkben, hogy testvéri szeretetben éljünk egymással! Ámen.



Első Kézből - „mini” interjú egyházközségünk egyik családjával — A Nagy család

Egyházközségünk az utóbbi években ismertem meg Lucát és Gergőt, egyre több fiatal családdal bővült. egészen közelről, hiszen szomszédok. Ezek között a családok között van voltunk. Nagy öröömre szolgált, Tempfli-Nagy Luca és Nagy Gergely amikor felfedeztem, hogy ők is a családja is. Pár évvel ezelőtt rákosszentmihályi templomba járnak, sőt igyekeznek a közösség aktív tagjaivá válni.

Mondjatok egy pár szót magatokról: mivel foglalkoztok?
Luca is, ha éppen nem a gyerekekkel van otthon.

Luca: Tavaly valamelyik plébániai rendezvényen az egyik fiunk elkeveredett. Ahogy keresett minket, Gábor atya megkérdezte, hogy ő kicsoda és kit keres. Erre azt válaszolta, hogy én a Nagy családhoz tartozom. Írásban ez egyértelmű, de szóban nehéz volt megállapítani, hogy nagycsalád vagy Nagy család. Egyébként mindkettő igaz. Négy gyermekünk van, Boróka 10, Flórián 8, Vince 6 és Jonatán 3 éves. A nagyok iskolások, Boróka a Néríbe jár, a két kicsi óvodás.

Gergő biokémikus kutató, aki egyben a Budapesti Műszaki Egyetemen is tanít.

Gergő: Luca magyar-, német szakos tanár, gyógypedagógus, tavaly szeptemberben hosszabb kihagyás után a Salkaházi Sára Iskolába ment vissza





tanítani.

**Hogyan kerültek
Rákosszentmihályra? Valamilyen
kötődéseket volt már a kerülethez?
Hogyan kapcsolódtatok be az
egyházközség életébe? Milyen
csoportban vesztek részt?**

Luca: 2013-ban kötöttünk házasságot a Bosnyák téri templomban, házasságunk első éveiben a belvárosban éltünk. 2017-ben Gergő kutatásai révén néhány évre Oxfordba költöztünk. A néhány évből végül öt esztendő lett, mire hazaköltöztünk, kinőttük az első lakásunkat, és Angliában nagyon megszerettük a kisvárosi életet.

Gergő: A családi segítség, Luca munkahelye, a kertvárosi környezet, illetve nem utolsósorban a Néri iskola miatt kerestünk ezen a környéken családi házat. Nem vagyunk tehát régi szentmihályi család, 2022-ben költöztünk ide.

Luca: Boróka akkor kezdte a 2. osztályt, mi pedig igyekeztünk a plébánia életébe lehetőségeinkhez mérten bekapcsolódni. Négy kicsi gyerekkel ez nem egyszerű. Az anyakörnek a kezdetektől aktív tagja voltam, mostanra viszont a gyerekek kinőttek a babakorból, munka és tanulás mellett el kell engednünk a baba-mama közösséget.

Azt mondtátok, hogy Boróka a Néri

**Szent Fülöp Katolikus Általános
Iskolába jár. Első perctől ezt
választottátok a gyerekeiteknek?
Milyen az iskola szülői közössége,
hangulata, de leginkább a lelkisége?**

Luca: A Nérit nagyon szeretjük. Eddig javarészt kiváló pedagógusokkal találkoztunk, családias a légkör, és számunkra nagyon fontos, hogy mind az iskola, mind a szülői közösség az általunk fontosnak tartott értékeket képviseli. Sajnos sajátos nevelési igényű tanulókat nem tudnak fogadni, ezért alakult úgy, hogy bár nagyon szerettük volna, Flórián fiunkat nem tudtuk a Néribbe iratni.

**Milyen terveitek vannak a jövőre
nézve, ami érinti az egyházközség
életét is? Mi az, amibe szívesen
becsatlakoznátok? És van-e olyan,
ami hiányzik nektek, és szívesen
kezdemenyeznétek?**

Luca: Egy ideje mély vágy bennünk a plébániára járó kisgyermekes családok megszólítása, összefogása. Néhány hasonló élethelyzetben lévő családdal közösen elindítottuk tavasszal a „családos tízórait”. Minden hónap első vasárnapján a 9-es szentmise után igyekeztünk valamiféle közösségi programot szervezni. Szeretnénk ezeket az összejöveteleket szeptembertől folytatni, ügyesebben hirdetni, hogy minél többen tudjanak csatlakozni.



Gergő: Saját gyerekeink és Luca (gyógy)pedagógus hivatása kapcsán is szívügyünk a kisgyerekes családok, illetve az eltérő fejlődésű gyermekek integrálása az egyházi életbe, egyházi közösségekbe. Úgy látjuk, hogy mind Rákosszentmihályon, mind általában az egyházban van fejlődési lehetőség ezen a területen.

Babi: Hálát adunk a Jóistennek, hogy ide vezérelt Benneteket közénk! Azt hiszem, mindannyiunk nevében kérhetem, hogy áldja meg a terveiteket, és azok megvalósításában segítsen nektek.

Köszönöm szépen a bemutatkozást!

Hasznosi Babi

SZENT MIHÁLY- NAPI BÚCSÚ 2025. szeptember 28. vasárnap

A 10 órai ünnepi szentmisét TALAPKA ISTVÁN kanonok, aranymisés plébános mutatja be. A körmenet és a déli harangszó után a vásári forgatagot KOVÁCS PÉTER polgármester nyitja meg.

Ezt követve óvodás és iskolás gyermekek műsora szórakoztatja a közönséget.

Mindenkit szeretettel várnak a szervezők:

Rákosszentmihályi Egyházközség és a Kovász Egyesület



Fotó: Baczó Tamás



Gábor atya nyugdíjba vonulása és Mahi atya plébánosi kinevezése

Gábor atya idén tavasszal kérte nyugdíjba helyezését, melyet a bíboros úr 2025 augusztus elsejével elfogadott. Ugyanezen időponttól kinevezte Anthony Mahimai Raj atyát rákosszentmihályi plébániai kormányzónak. (Továbbiakban Mahi atya...)

2025. július 27-én, a vasárnap esti szentmise keretében ünnepélyesen megköszöntük Gábor atya 21 + 2 éves rákosszentmihályi szolgálatát. (hiszen fiatal káplánként is szolgált Rákosszentmihályon!)

Öröm volt látni, hogy az eseményre teljesen megtelt a templom!

Ezután a plébánián folytatódott az ünneplés. Az egyházközség átadta Gábor atyának az ajándékait.

Gábor atyától nem búcsúztunk el, hiszen itt marad a közelben, a plébániáról a Rákosi út 94-be költözött át.

Továbbra is jelen lesz a templomban, segítve Mahi atyát, ill. szolgál a Párta utcai kápolnában.

Úgy gondoljuk jelentős terhet tud levenni Mahi atyáról és Gábor atya élete is így marad „teljes”.

Július 26-án szombaton megtörtént a

plébánia, ill. a templom hivatalos átadás-átvétele (pénzügyek, ingatlanok, kulcsok...). Mindez Gödölle Márton, kerületi esperes atya jelenlétében.

Augusztus 3-án vasárnap a 9 órai szentmise keretében megtörtént a „rég” és az „új” plébánosok közötti köszöntés, ill. búcsúztatás.

Többek véleménye szerint ennél tökéletesebben nem lehetett volna ezt megcsinálni. (Én is így éreztem...)

Közben mind a plébánián, mind a Rákosi úton történtek kisebb-nagyobb felújítások. (Festés, festés utáni takarítás, függönykarnisok és függönyök felszerelése, bútorok össze- és felszerelése.)

Mindeközben kiderült, hogy éppen ezekben a napokban lesz a XVI. kerületben az éves lomtalanítás. A plébániáról is, de még inkább a Rákosi útról rengeteg eltávolítandó tárgy gyűlt össze. Mivel mindkét helyszín „frekventált helyen” fekszik, két ütemben végeztük el a munkát: szombat délelőtt kikészítettük a lomokat — de még a kerítésen belülre — majd hétfőn este már a kerítésen kívülre. Már szombaton is



kb. tízen voltunk, de hétfő estére legalább 20 szorgos kéz segédkezett. Jó volt látni a közös cél érdekében ezt a nagy összefogást!

Kedden kora reggel mindkét helyszínről elszállították a kihelyezett tárgyakat. Nem sokkal később a nyomukban jöttek a kerületi közterületfenntartók és tisztességesen összetakarítottak.

Reményeim szerint mind az új, mind a régi plébánosunk megtalálja a helyét új szerepében.

Kolozsvári Tibor

Gábor atya köszöntése búcsúszentmiséjén (júl. 27.)

Kedves Gábor Atya!

A rákosszentmihályi hívek nevében szeretném megköszönni 21 éves rákosszentmihályi plébánosi szolgálatodat. Nem búcsúzni jöttünk ma össze, hanem ünnepelni! Hiszen ha nem is plébánosként, de Mahi atya segítőjeként köztünk maradsz.

21 elsőáldozás, 6 bérálás történt ittléted és irányításod alatt.

Ez mennyi gyermeknek, fiatal felnőttnek jelent felejthetetlen élményt!

A kanonoki beiktatásod után is ugyanaz az ember, LELKIPÁSZTOR maradtál.



Fotó: Baczó Tamás



A környezetemben a kisgyermekektől kezdve az idősekig mindenki tegez Téged.

Ez nem neveltlenségből vagy tiszteletlenségből fakad, hanem közvetlenségedből, személyiségedből alakult így.

Ittléted alatt megújult, illetve kifestésre került a templom belseje. Orgonafelújítás címén egy teljesen új orgonát kapott a templom, mely koncertek megtartására is alkalmas. A templom tetejére napelem-rendszer került.

Istenhited, elköteleződésed az Egyház iránt példamutató számunkra is.

Még egyszer köszönjük 21 éves lelkiismeretes szolgálatodat, és sok örömet, egészséget és kitartást kívánunk nyugdíjas éveidre.

Most az áldás után, a Szentmise végén vonuljunk át a közösségi házba, hogy ott közösen köszöntsünk és ünnepeljünk! Együttal ott szeretnénk átadni a közösség ajándékait is.

Itt ragadom meg az alkalmat hogy megköszönjük **Tatai Margitka** sekrestyében eltöltött 25 éves szolgálatát is!

Kolozsvári Tibor – világi elnök

Agárdi hittantábor

Idén is, mint már több évtizede, tanítványainkkal július közepén plébániai "ottalvós" hittantáborba utaztunk. Az agárdi Pákász tanyát választottuk ki, ahol már voltunk egyszer, mert akkor átéltük, hogy mennyi lehetőséget tartogat ez a tábor és a



Fotók: Kossuth Zsóka és Vadász Flóra



környéke számunkra.

40 gyermeket vittünk magunkkal. Idén is körbebringáztuk a Velencei-tavat, volt

kézműveskedtek, és közben új barátságok is szövődtek. Még hosszasan sorolhatnám mindazt, ami ezekre a



sárkányhajózás, sok fürdés a tóban, közös főzés, naplementenézés, fagyizás, szentmise Gábor atyával és Sándor atyával, Gábor atyának köszönhető nagy dinnyeevések... Szokás szerint négy csapat alakult, akik zászlót készítettek, akadályversenyen vetélkedtek, táborút körül - természetesen az estébe nyúlóan - énekeltek, bibliai jeleneteket elevenítettek meg, kincset kerestek,

táborokra jellemzően mindig újra és újra megismétlődik, persze más hangulatban, a kezdő és már gyakorlott táborlakók között ... Ez a folytonosság, ezek a mozzanatok valami hagyományt, valami állandó értéket tartanak életben a táboraink során.

Természetesen mindig próbáljuk valami aktuális témára felhívni a figyelmet. Idén, nem meglepő módon a Szentév került a



középpontba, szó esett ennek kapcsán a zárándoklatokról és a reményről, ami mindig jelen kell, hogy legyen az életünkben. Mi magunk is elzárándokoltunk Székesfehérvárra, végigsétáltunk a városon a gyerekek által készített zászlókat hordozva, a város nevezetességei között kerestük a Szent kaput!

Az idei táborunk több szempontból is más volt, mint a többi. A táborlakókból alakult csapatok élére idén fiatal, elsőpróbas vezetők kerültek, akik

reméljük tovább él majd a lelkesedésük! A tábortűz mellett nem csak hangszerek és énekszó szólalt meg, hanem saját költeményt is hallhattunk, ez sem mindennapos, azt hiszem!

Bár már a tavalyi táborunkban is nélkülöznünk kellett Sándor atya állandó jelenlétét, de idén két alkalommal is eljött Agárdra meglátogatni minket, és isteni sugallatra éppen a kellő pillanatokban jelen volt, segített minket. A beszámolókból és a saját élményeitől ihletve Sándor atyától ismét



nagyszerűen megállták a helyüket, mi is sokat tanultunk tőlük. Ezúton is köszönjük nekik a sok segítséget, a vidám pillanatokat! És ezen a nyáron egy régi élményünk éledt újra azzal, hogy a gitár hangja felcsendült, hiszen éveken át nem volt gitárosunk. Most többen is akadtak, akik hangszert hoztak és mindannyiunk öröme a húrokba csaptak, sőt azóta egy gitáros-ukulelés kis csoport is alakult,

egy csasztuskát kaptunk, amit közzé is teszünk mindenki örömeire!

Az idei tábort három felnőtt vezette végig, Kossuthné Molnár Erzsébet (Zsóka néni), Kőröshegyi Lászlóné Vadász Flóra és Véghné Szalai Noémi, akinek három gyermeke is részt vett a táborban és idén először jött velünk. Köszönjük neki a sok kedvességet, türelmet, fáradságot. Reméljük, még sok táborban osztozunk



vele nehézségekben, örömeinkben!
Jövőre is mindenkit sok szeretettel
várunk újabb helyen, újabb élményekre,

de ugyanolyan örömmel és reménnyel,
mint eddig!

Vadász Flóra



AGÁRD 2025 (Erdő, erdő, erdő, marosszéki kerek erdő dallamára)

A hittanos tábor
Pákász Tanyán volt Agárdon.
Szálláshelyünk prima,
Birtokba is vettük vígan.
Amikor meg Fehérvárra mentünk,
Egy kicsivel okosabbak lettünk.
Sok-sok mindent láttunk,
Szentkaput mégsem találtunk.

Legjobb játék helyben
Pingpong a forgórendszerben.
A tó vize meleg,
Bizony fürödni is lehet.
Olyan is van, aki fára mászik,
Több gyerek meg csöndesen hintázik.
Egyért kellett jönni,
Anya-hiány miatt vinni.

Legjobb volt a szerda:
Tó körüli bringa-túra

Sok szép mindent láttunk,
Utána fagyira vártunk.
Délután még szentmisén is voltunk,
Előtte meg többen meg is gyóntunk.
Hej, de jó kis nap volt,
Gábor atya jóvoltából!

Volt is hozzá kedvünk,
A kikötőbe lementünk.
Evezőket kaptunk,
Mentőmellényt felcsatoltunk.
Beszálltunk három sárkányhajóba,
Eveztünk egyszerre a dobszóra.
Verseny is volt köztünk,
De nem sokkal különböztünk.

Jöttünk, láttunk, győztünk,
Paprikás krumplit is főztünk.
Végül küzdelmes nap:
Akadályverseny hívogat.



Mindennap egy kicsit elméltünk
Midig csak a jóban reménykedtünk.
Készültünk is közben
Tábor-záró tábortűzre.

Hogyha minket a jó Isten segít,
Jövőre is itt leszünk majd megint.
Adjunk hálát érte
Istennek a magas égbe!

Megköszönjük szépen
Mindenkinek, kiket illet.
Pár vidám napunkat,
Egész jó kis táborunkat.

**Hernád
Sándor, diákónus**

Hazánk felajánlása Pünkösöd vasárnapján

Forrón égető nyári nap volt. Jól esett volna pihenni a vasárnapi ebéd után, de most nem vitt rá a lélek, mert hívogatott a Lélek. Indulnunk kellett, fel a hegyre...

Négy évtizeddel ezelőtt ugyanis Írországból, karizmatikus keresztények a Szentlélektől azt az indítást kapták: menjenek fel egy hegyre, és onnan imádkozzanak városukért, országukért, Európáért!

E kérés nálunk is szívekbe hatolt. A magyar katolikus közösségek, szerzetesrendek, lelkeségi mozgalmak harminc éve egy szívvel - lélekkel kérik Istent Pünkösöd napján, árássa ki Szentlelkét hazánkra és egész Európára!

Ez évben a Szent Anna-réti

Boldogságos Szűz Mária Világ Győzedelmes Királynője engesztelő kápolnához hívták a szervezők Szentlélek váró imádságra a híveket (Kemenes Gábor atya, a Szeretetláng Mozgalom, az Emmánuel Közösség és a Magyar Katolikus Karizmatikus Megújulás).

Sietve érkeztünk a nagy rétre, ahol már hallatszódott a dicsőítés hangjai.

Először frissítő szellő, majd komor felhők és egyre erősödő szél kísért a kápolnáig minket. Az volt az érzésem, sötét hatalmak haragját válthatta ki a Szentlelkét hívó, messze hangzó imádság hangja!

A szentmise kezdetekor a vihar oly erővel csapott le a tömegre, hogy az ünnepélyes ország-felajánlást már a



prédikációban megtette a hívekkel felajánló ima után, mire a Hiszekegy együtt Fábry Kornél atya és a vele szavait mondtuk, a felhők hirtelen koncelebráló Martos Levente Balázs megnyíltak és nagy erővel és Mohos Gábor segédpüspökök. átragyogott a meleg napsugár.

A szabadban átélt dühöngő vihar akár Hiszem, üzenet volt ez számunkra.

félelmet is kelthetett volna bennünk, Ha Isten velünk, ki ellenünk?

de éppen ellenkezőleg történt: a szent hely adta biztonság és az

egymásra vigyázó figyelem, óvó (Képek és a felajánló ima szövege a szeretet fogott össze bennünket. faliújságon láthatók.)

Az országunkat a két Szent Szívnek

Petrovics Kinga

A nyár újdonsága: napközis hittantábor a plébánián

Idén nyáron nemcsak ottalvós, hanem napközis (9-16 óráig tartó) hittantábort is szerveztek lelkes hitoktatóink az első, második, és harmadikos gyerekeknek.

A 12 jelentkezőt színes programok várták: templomtúra Gábor atyával (a titkos helyeket is felfedeztük pincétől a harangtoronyig ...) éneklés, rejtvények, kutyaterápiás bemutató, agyagozás az Erikakeram-nál, vizes játékok az udvaron, vetélkedők, bibliai témájú padlóképes foglalkozás Viki néniel és kavicsfestés Saci

nénivel. A tábort a gyerekek előadása zárta, melyben felelevenítettük a kánai menyegző csodáját.

Mindvégig nagy-nagy segítségünkre volt a középiskolás Kovács Zsófi és Bence. Köszönjük áldozatkész, türelmes munkájukat, és azt is, hogy a plébánia befogadta a sokszor zajos csapatot. Reméljük, jövőre is együtt táborozhatunk majd!

Judit néni, Zsóka néni



Szeretnénk közzétenni pár rövid írást, milyen szenvedéseken mentek át a **kommunista üldözés idején** (1948-1989) papok, apácák, szerzetesek. De talán még ennél is fontosabb, hogy megtudjuk: hogyan maradtak a szenvedések ellenére is egyenes derekúak, hűségesek Istenhez, és tartották meg a humorukat is. Ezt a **“mégis derűt”** szeretnénk egy-egy kedves, olykor vicces történet formájában megosztani.

Baczó Tamás

Mégis derű — Betegek kenete

Hevenesi János jezsuita így emlékezett vissza:

1961-en történt... Hívatott egyszer a főorvos: ne foglalkozzon a haldoklókkal. Ebből bajunk lehet, tudja a párttitkárnő... Éppen aznap – tiszta véletlenül – meghalok két ápolónőt beszélgetni: a C/8-asban haldokli valaki.

Ebédnél egyik társam mérgelődik, hogy a felesége konzervet hozott neki, de minek? Átvenném – ajánlkoztam. Hol tetszik lakni? A C/8-ban. Boldogboldogtalannak, a főnővérnek is elmondtam: konzervet akarok venni az egyik C/8-as betegtől. Most már mindeki tudja, mi járatban leszek.

Ujjamat bemártottam a betegek olajába, a zsebbe a pénz mellé pici vattát tettem – és mentem a konzervért. Amíg az eladó a szekrényben matatott, odaugrottam a haldoklóhoz. Pap vagyok, ugye bánja a bűneit? Intett: igen. Feloldozom. Szentkenetet adok. – Kipenderülök a szoba közepére. Amire számítottam: ekkor lépett be a főnővér, nem vagyok-e a haldoklónál. (Dehogy vagyok. Csak ... voltam).

Ilyen... szent huncutságkor kétszeresen is átérzi az ember, micsoda remek dolog papnak lenni!

**„Forrás: Üldözött jezsuiták vallomásai,
1995 Anima Una -könyvek/8, 209. oldal**

A hívek figyelmébe ajánljuk a plébánia honlapját (rakossszentmihaly.hu), ahol a legfontosabb hirdetések, programok naprakészen olvashatók





Ha kedd, akkor Biblia óra

Minden római katolikus szentmise három helyről idéz a Szentírásból.

Az olvasmány, a szentlecke és az evangélium mind a bibliai idézetek felolvasásával, értelmezésével tanít. Az evangélium adja a prédikáció kifejtésének alap gondolatát. Nagy segítség a szentmise elmélyedt tanulmányozásában a havonta meg-

őszövétségben több utalás van az Újszövetségi eseményekre. A régi korok szokásai, történései, a példabeszédében használt jelképek használata mára már ismeretlenek a mai kor emberének. Magyarázatra szorulnak. Ezek megértéséhez támogató segítséget a témában elmélyült tudású Gábor atya vezette Bibliakörben találtunk.



Keddenként egy-egy fejezet rövid részletekben való értelmezése, nagyon izgalmas és elgondoltató volt. Különösen érdekes fejezet, Pál zsidóknak írt levele, amit több héten át dolgoztuk fel. Ez az írás feltárja az új üzenet, a kereszténység lényegét. Mindez a korrajzzal és őszövétségi előképek értelmezésével rávilágít a keresztény

jelenő Adoremus könyvecske, ahol a szentmise minden mozzanata az aktuális napi bibliai idézetekkel követhető. Nem véletlen a hívő ember mélyebb érdeklődése a Biblia világának megismerésére.

A Biblia bonyolult világában való jártasság elsajátításához a szakavatott vezetés nélkülözhetetlen segítség. Az

lelkiség jézusi küldetésének igazi tartalmára. Gábor atya színes magyarázataival váltak világosabbá eddig ismeretlen összefüggések. Hálásan köszönjük Gábor atyának a tanítást! Minden érdeklődőt szeretettel várunk továbbra is!

Várkonyi István 2025. június 21.



21 év szolgálat ...

Kedves Gábor atya! Eléd áll most néped,
Hogy hordozhattad és hordozhatott Téged!
Jó pásztorunk voltál, terelgettél minket,
Megcsillantván gyöngyöt, igaz lelki kincset.

Köszönjük Istennek azt, hogy nekünk adott,
Hogy a közösségünk ilyen papot kapott.
Hála Istennek, kit életeddel szolgálsz,
Itt áll most előtted fél Rákosszentmihály.

Felmutattad nekünk, mi a papi erény:
Figyelem, erő, és nagylelkű bölcsesség.
Szigor, számonkérés, következetesség.
Jóság és humor és elkötelezettség.

Tudjuk persze mind, hogy kevés a fegyelem,
Hogyha nincsen velünk Istentől kegyelem.
Az pedig már csupán csak a hab a tortán,
Hogy huszonegy évig plébánosunk voltál.

Nem leszel túl messze továbbra sem tőlünk.
Az, hogy nem látunk már, attól nem kell félnünk,
Látunk majd gyóntatni, látunk majd szentmisén
Ügyes-bajos dolgokban, vagy tudom is én.

Egy helyen se mondtak Rólad rosszakat még,
Nehogy szó érhesse házunknak elejét.
Abba is hagyom, hogy túl ne dicsérjelek:
Adjon Isten boldog, nyugdíjas éveket!

HSD

Derű: Buszon:

- Vigye odébb ezt a kutyát!
- De hát nem bánt!
- Már érzem a bolhákat a lábamon!
- Bodri, gyere idebb, bolhás a néni!



Kedvenc verseimből — Mécs László – Csak ennyi az egész

Igen, lehettem volna én is boldog,
az én utam is éppen arra vitt.
A kert elébe értem, mely reám várt.
Szerelem. Rózsák édes mámore.
Gyümölcsfák. Csend. Családi tűzhely. ...
De megfordultam, nem tudom miért.
Én nem vagyok hős, nem vagyok erős.
Nem tudtam, hogy mit rejt a másik út,
hogy mi a cél és mi a harc a célért,
hogy mit keressek itt a másik úton.
Csak megfordultam. Ennyi az egész.

Csak annyit tudtam, Valaki szeret.
Valaki nagyobb minden boldogságnál,
minden csendnél és minden szerelemnél,
nagyobb a Földnél és nagyobb az égnél.
Tudtam, szeret. És ennyi az egész.

Hagytam magam szeretni, mint a
gyermek,
a Jézus Krisztus ember-ideálja.
Hagytam magam vezetni, mint a
gyermek.
A gyermekben nincs cél, nincs hősiesség,
csak megy, ha küldik, s nem tudja miért.
És küldtek. Mentem. Ennyi az egész. ...

Arany puskát, arany kardot kapok,
a világosság játék-fegyverét.
Harcolnom kell a hétfejű sárkánnyal,
sötét-magammal s a sötét világgal,

sötét Sátánnal és sötét pokollal.
S néha mintha varázs volna rajtam,
nem fog folyó, tűz, nincs Achilles-sarkam
s majdnem olyanok látszom, mint a
hősök.
...Én nem vagyok hős s hőst kell
végigjátszanom,
s én játszadozom. Ennyi az egész.



Fotó: Új Ember

Néha futok és félek, hogy megállok.
És néha állok s félek, elbukom.
És néha fekszem s félek, hogy elalszom
és eltapos örökre a Sötétség. ...
Nem tudtam, hogy ez így lesz, nem
kívántam.
De nem siratom vissza azt a kertet!
Valaki engem végtelen szeret,
nagyobb a Földnél és nagyobb az égnél,
hagynom magam szeretni, mint a
gyermek:
a csak ennyi, ennyi, ennyi az egész.



Könyvajánló—Dér Katalin – Jézus Krisztus misztériuma

Egy vallomással kell kezdenem: elfogult vagyok Dér Katalinnal kapcsolatban (magyar klasszika-filológus, teológus, az irodalomtudományok doktora). Az elmúlt egy-két évben fél tucatnyi könyvét is olvastam, és ha kapható lenne, a többi művét is megvenném. (Több kötetét antikváriumból és privát könyvkereskedőktől szereztem be). Ezért is választottam egy olyan írását ([Jézus Krisztus misztériuma](#) (Kairosz Kiadó, 2022, 3800 Ft), amely bárki számára megszerezhető, megvásárolható.

Mi Dér Katalin titka? Az hogy elkerüli sok teológiai, hittel foglalkozó könyv alaphibáit, hogy laikusok számára nehezen érthető, a kifejtések, elmélkedések egybefolyó szövegén kell az olvasónak átrágnia magát és a végén megállapítja: Nem volt rossz, de már nemigen emlékszem rá, miről is volt szó, mivel gazdagított.

A szerző óriási előnye, hogy laikusok is értik, tehát közérthető, és teológiával többen foglalkozók számára is tartogat kincseket, új szempontokat, gondolatokat. Írásait átszövi egyfajta igényesség, de kedvessége, hozzáértése, lelkesedése is átjön a mondatain.

A könyvből megtudhatjuk, hogy a négy evangélista milyen célközönségnek írta művét, ami a közöttük lévő nem lényegi, apró eltéréseket magyarázza, azt, hogy mi volt Jézus önképe. Azt is hogy bár minden messiási csodát bemutatott, pl. kifejlett leprás illetve vakon született meggyógyítása, három napnál régebben halott személy feltámasztása, ami napnál világosabban mutatta, hogy ő a várt Messiás, mégis elvetették a zsidók vallási vezetői. De Jézus peréről (miért is bíróság által kellett elítéltessen), a keresztfáról, és a feltámadásról is sok újat megtudunk.

Szívből tudom ajánlani minden érdeklődőnek, csatlódni biztosan nem, tanulni viszont biztosan fognak új dolgokat. Jó olvasást, elmélkedést!





Bibliakör és a Karitász évzáró eseménye

Az év befejezését egy különleges eseménnyel zárta közösségünk: egy hangulatos, tartalmas nap keretében gyűltünk össze, hogy együtt tekintsünk vissza az elmúlt időszakra, amelyben az év során megélt élmények, tanítások adtak alapot az ebéd utáni kötetlen beszélgetéshez, és a közösen megélt pillanatok felidézéséhez.

A résztvevőket hangulatos bográcsozás várta a közösségi teremben, illetve a plébánia kertjében.

A jóízű beszélgetések és a közös főzés öröme tovább erősítette a közösségi kötelékeket. Ezúton is szeretnénk külön köszönetet

mondani Szabó Karcsinak a bográcsozáshoz biztosított alapanyagért. A finom ebédet követően házi készítésű süteményekről pedig a közösség tagjai gondoskodtak.

Ez a tartalmas délután nemcsak az év lezárásáról szólt, hanem a hálaadásról is – azért az útért, amelyet együtt jártunk be és közösen élhattünk meg. A résztvevők hálás szívvel, új lendülettel és szép emlékekkel gazdagodva tértek haza.

Pálszabóné Bakos Andrea





"Ezen a szép napon..."

Idén május 25-én templomunk újra ünneplőbe öltözött: mintegy 40 gyermek járulhatott első szentáldozáshoz. Hálás szívvel foglaljuk őket imáinkba és közösségünkbe! Köszönetet mondunk Gábor atyának és Sándor atyának a felkészítésükért, a szülőknek pedig azért, hogy hűségesen kísérték őket a szentségek felé vezető úton!



Szentmihályi Életünk

A Rákosszentmihályi Római Katolikus
Plébánia lapja

Főszerkesztő: Baczó Tamás, Petrovics
Sándor. Tördelőszerkesztő: Baczó Tamás

Plébánia:

1161 Budapest, Templom tér 3.,

Telefon/Fax: 405-5869,

www.rakosszentmihaly.hu

A következő szám
megjelenése adventre
várható.



Cikkeket, anyagokat a

petrovics.sandor1@t-online.hu vagy a
baczot@gmail.com címre várjuk,
köszönettel.



Hirdetés

**Közös ünnepség Mindszenty József hercegprímás kiszabadulásának
emlékére**

1161 Budapest, Templom tér 3. Rákosszentmihályi Plébánia

2025. október 11. szombat 16 óra

A rendezvény háziasszonya: **dr. Herman Edit**
a Hittel a Nemzetért Alapítvány vezetője

Meghívott díszvendégünk: **dr. Osztie Zoltán** teológia tanár
A Budapest-Belvárosi Nagybaldogasszony Főplébánia-templom plébánosa

Közreműködik:

dr. Krajsovszky Gábor

Boldogy-Szabó Levente és Pálmai Zoltán

Program:

könyvbemutató, Mindszenty Emlékplakett átadása, szentmise 18 órától,
Mindszenty bíboros úr szobrának megkoszorúzása 19 órakor

Szeretettel várja a Bíboros
úr tisztelőit a

Hittel a Nemzetért
Alapítvány

Támogatóink:

Budapest Főváros XVI.
Kerületi Önkormányzata,
Kovács Egyesület





Úrnapja



Fotók: Baczó Tamás

